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Yttrande 
Utbildningsnämnden Dnr: 23UN145-5 

2023-09-26

Förslag till remissyttrande Riktlinjer för 
bostadsförsörjning i Gävle kommun 2023 
Kommunstyrelsen har remitterat ärendet Riktlinjer för bostadsförsörjning (22KS411). 

Målet för bostadsförsörjningen är att cirka 300 bostäder årligen behöver tillföras 

bostadsbeståndet fram till år 2035. Som vägledning finns 6 inriktningsmål. De 16 

riktlinjerna ska främja en god bostadsutveckling och det ska finnas förutsättningar att 

både bo och leva i Gävle kommun. Genomförandet av mål och riktlinjer säkras genom 

en handlingsplan bestående av 19 aktiviteter. 

Bostadssegregationen är och har varit en utmaning för Utbildning Gävle. 

Utbildningsnämndens strävan mot likvärdiga skolor med hög kvalitet och kraftigt 

förbättrade skolresultat underlättas i en stad med ett mindre segregerat boende. 

Yttrande 
Utbildning Gävle har synpunkter inom områden som berör integration och likvärdighet 

samt markanvisning och detaljplanearbetet. Det kommunövergripande målet ”Kraftigt 

förbättrade skolresultat” är vägledande i synpunkterna. 

Mål, riktlinjer, handlingsplan 
Nationellt och globalt 
Regeringens mål för integrationspolitiken 
Målet för integrationspolitiken är lika rättigheter, skyldigheter och möjligheter för alla 

oavsett etnisk och kulturell bakgrund. 
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Agenda 2030 
Mål nummer 10 beskrivs i remissen som minskad ojämlikhet där 

bostadsförsörjningsriktlinjerna påverkar hur Gävle byggs som helhet. 

Mål nummer 11 innebär att städer och bosättningar ska vara inkluderande, säkra och 

hållbara. 

Kommunalt 
Socialt hållbarhetsprogram 
Programmålet ”Alla i Gävle kommun har trygga boendemiljöer” beskriver bland annat 

att ”med utgångspunkt i minskad boendesegregation i kommunen så ska alla 

stadsdelar och bostadsområden uppfattas som trygga och attraktiva” och att 

kommunen ska utföra sociala konsekvensanalyser i planeringsprocesser. 

Mål för bostadsförsörjning i Gävle kommun 
Ett av de 6 inriktningsmålen för bostadsförsörjningen är att motverka 

boendesegregationen och öka förutsättningarna för en stad med jämlika livsvillkor. 

Riktlinjer för bostadsförsörjning i Gävle kommun 
Riktlinje 7: ”Kommunen ska sträva efter att i alla orter och stadsdelar uppnå en 

blandning av olika former av boende på en låg geografisk nivå för att göra skillnad. När 

nya bostäder byggs bör de komplettera befintligt bostadsutbud avseende hustyper, 

storlek, boendekostnad och upplåtelseform i syfte att minska boendesegregationen och 

öka jämlika livsvillkor i hela kommunen.” 

Riktlinje 11: ”Nya bostäder ska i första hand lokaliseras i befintliga områden, nära 

centrum, nära kollektivtrafik och på redan ianspråktagen mark.” 

Riktlinje 13: ”Gävle kommun ska främja alternativa och innovativa boendeformer med 

särskilt fokus på att minska segregation och öka byggandet på landsbygden.” 

Handlingsplan för bostadsförsörjning i Gävle kommun 
I handlingsplanen synliggörs de aktiviteter som bedöms vara nödvändiga för att 

säkerställa att målen uppnås och att riktlinjerna eftersträvas. 

Synpunkter  
Det behöver tydligt och konkret i handlingsplanen framgå hur Gävle kommun avser att 

uppnå målen i det sociala hållbarhetsprogrammet och målen för bostadsförsörjning 

avseende minskad boendesegregation.  
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Riktlinje 11 styr mot att fortsätta lokalisera bostäder nära centrum. Utbildning Gävle 

påpekar vikten av att anvisa tillräcklig mark för förskole- och skolutbyggnad när 

centrums invånarantal utökas. 

Målet är att efterfrågan och behov styr bostadsmarknaden. Utbildning Gävle efterlyser 

utifrån inriktningsmål 6 ett samlat helhetsgrepp i planeringsarbetet. Det skulle öka 

förutsättningarna för mindre segregerade förskole- och skolenheter och därmed även 

ökade förutsättningar för kraftigt förbättrade skolresultat. 

Tomas Hartikainen 
Sektorchef 

Utbildning Gävle 
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